
Nr. 05 (325) Ceturtdiena, 2021. gada 27. maijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• 2021. g. 5. jūnijā vēlē
šanas

• Skolas ziņas

• Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2021

• SIA Lielanteni

• Kandidātu saraksti

Lietus un vējš netraucēja notikt Vasarsvētku tirdziņam
un pasākumam “Ābols no ābeles” Suntažos

• Sludinājumi

• Kultūras namā maijā

• Pagasta vēsture

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



2 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Juris Laizāns 1 1965 Ogres novada pašvaldība
Tautsaimniecības komite-
jas priekšsēdētājs

Jegors Laptevs 2 1986 Ogres novada pašvaldība deputāts

Maksims Borisevičs 3 1982 SIA CM Serviss Būvdarbu vadītāja palīgs

Agata Paršina 4 1991 SIA "EIROSISTĒMA" Lietvedis

Aleksandrs Horuženko 5 1963 Jaunogres vidusskola Direktors

Larisa Tazova 6 1970 Jaunogres vidusskola Sākumskolas skolotāja

Svetlana Baravikova 7 1986 Biedrība "Jaunatnes teātris" Inspire" Valdes locekle

Jekaterina Murafa 8 1985 SIA "OGRES PRESTIŽS" Iepirkumu speciālists

Svetlana Panasjuka 9 1985 SIA "Grāmatvežu un Nodokļu konsultantu birojs" Grāmatvede

Vadims Barišoks 10 1991 SIA "Gemstone Studio" Treneris

Natālija Ketnere 11 1962 SIA "Ketner" Direktore

Uļjana Rovedere 12 1990 Ogres vispārējās izglītības iestāde "Saulīte" Pirmsskolas skolotāja

Jevgenijs Ivanovs 13 1973
Biedrība "Ogres karatē un tuvcīņas bērnu klubs "KARATĒ 
SEN-E"

Valdes loceklis, treneris, 
vadītājs

Alīna Cvetkova 14 1999 Biedrība "Studija TEIXMA" Deju kolektīva vadītāja

Olga Sergejeva 15 1986 SIA "Outlet Bazaar" Pārdevēja-stiliste

Sergejs Viničenko 16 1958 Jaunogres vidusskola Elektriķis

Aleksejs Lastovskis 17 1957 SIA "Vidzemes Ledus" Saimniecības vadītājs

Andrejs Safonovs 18 2001 Students Students

Marina Katišova 19 1968 SIA "MNK" Valdes locekle

Gaļina Šikina 20 1974 Peldēšanas klubs "Ogre" Valdes locekle, trenere

Andrejs Viničenko 21 1965 Nodarbinātības valsts aģentūras uzskaitē Bezdarbnieks

Roberts Rūtiņš 22 1973 Nodarbinātības valsts aģentūras uzskaitē Bezdarbnieks

2021. GADA 5. JŪNIJĀ VĒLĒŠANAS

 Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies 
kārtējās pašvaldību vēlēšanas. Atšķirībā no iepriekšējām 
pašvaldību vēlēšanām, šajās vēlēšanās būs ievērojami mazāks 
vietvaru un ievēlamo deputātu skaits. Administratīvi teritoriālā 
reforma, paredz, ka Latvijā būs 42 pašvaldības līdzšinējo 119 
vietā, savukārt domēs ievēlējamo deputātu skaits samazināsies 
gandrīz uz pusi.
 Pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem pirmo reizi tiks 
nodrošināta iespēja balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu 
iecirknī. Vēlēšanu iecirknī vēlēšanu komisijas darbinieks 
noskenēs vēlētāja pasi vai personas apliecību un pārliecināsies, 
ka vēlētājs ir iekļauts attiecīgās pašvaldības vēlētāju sarakstā 
un reģistrā jau nav atzīmes par viņa piedalīšanos vēlēšanās. 
Ja vēlētājam būs tiesības balsot, vēlēšanu iecirkņa komisija 

balsotāju reģistrēs elektroniskajā vēlētāju reģistrā un papildus ziņas 
par vēlētāju ierakstīs balsotāju sarakstā, kur vēlētājs parakstīsies par 
vēlēšanu materiālu saņemšanu.
 Balsošanas kārtība
 Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu dienā, 
5.jūnijā,  būs no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī 
iespēju nobalsot iepriekš.
 Iepriekšējā balsošana notiks:
 • pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
 • ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 16.00;
 • piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.

 Ogres novadā pašvaldību vēlēšanām iesniegti 12 saraksti ar 
243 kandidātiem. 

1. “SASKAŅA” SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA

Turpinājums 3. lpp.



SUNTAŽNIEKS 32021. gada 27. maijs

Andris Vīgants 23 1969 Invalidātes pensijā Pensijā

Ligita Prancāne 24 1984 Nodarbinātības valsts aģentūras uzskaitē Bezdarbnieks

Tatjana Oņiščenko 25 1955 SIA "Vilads" Galvenā grāmatvede

Andris Grigjāns 26 1961 SIA "MS Siltums" Operators

Turpinājums  no 2. lpp.

2. APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Edgars Logins 1 1964 Inženieru birojs "PROFECTO'', SIA valdes loceklis

Kaspars Upaciers 2 1966 GASO, AS SABIEDRISKO ATTIECĪBU DAĻA projektu vadītājs

Ingūna Urtāne 3 1968 ĀDAŽU NOVADA BŪVVALDE vadītāja

Jurijs Lanavojs 4 1964
Ogres novada sociālā dienesta dienas centrs 
"SAIME”

vadītājs

Juris Neretnieks 5 1963 KOLIBRI, mūzikas grupa mūziķis, grupas vadītājs

Arturs Rabčevskis 6 1980 Politiskā partija APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI valdes loceklis

Muntis Auns 7 1955
LATVIJAS UNIVERSITĀTES LATVIJAS VĒSTURES 
INSTITŪTS

pētnieks, Dr. hist.

Rolands Elksnītis 8 1977 PATĒRĒTĀJU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS CENTRS
Būvizstrādājumu, elektro preču un 
energoefektivitātes uzraudzības daļas 
vecākais inspektors

Sandra Roga 9 1968 MADLIENAS VIDUSSKOLA skolotāja

Aleksejs Gapejevs 10 1980
IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJAS JURIDISKAIS UN 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU DEPARTAMENTS

vecākais eksperts

Dina Sviķe 11 1983 TOPOPLĀNS, SIA biroja vadītāja

Valdis Miglāns 12 1964 ELPO BRĪVI, SIA ārsts otorinolaringologs

Alberts Jānis Liepiņš 13 1995 1 ENERGY, SIA valdes loceklis

Ņina Bondare 14 1986 RUMBA, Zinātniskā ražošanas firma SIA tirdzniecības pārstāve

Alvis Rasims 15 1967 pensionārs

Viesturs Teicāns 16 1960 ĶEGUMA NOVADA DOME domes deputāts

Kārlis Ansons 17 1985 DEER, SIA valdes loceklis

Aleksandrs Kašs 18 1953 pensionārs

Raimonds Vanags 19 1991 LIELVĀRDES REMTE, SIA tehniķis

Aivis Pilābers 20 1985 TOPOPLĀNS, SIA valdes loceklis

Mareks Auziņš 21 1978 LATVIJAS NACIONĀLĀ OPERA UN BALETS, VSIA orķestra mūziķis – kontrabasists

Edgars Klinsons 22 1975 SP4CAR, SIA valdes loceklis

Valdis Pīterāns 23 1966 KVARTUS, SIA valdes priekšsēdētājs

Kaspars Grīnbergs 24 1984 IKŠĶILES NOVADA DOME domes deputāts

Sergejs Serafimovičs 25 1966 IK SEZIS īpašnieks

Gints Ziemelis 26 1968 ORANGE ARTWORK, SIA valdes loceklis



4 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

3. NACIONĀLĀ SAVIENĪBA TAISNĪGUMS

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Indulis Trapiņš 1 1961 Ikšķiles novada pašvaldība Domes priekšsēdētājs

Agris Purviņš 2 1965 Zemessardzes 54. ITBN Štāba virsnieks, zemessargs

Kristaps Rūde 3 1989 Ķeguma novada pašvaldība Deputāts

Guntis Mačs 4 1965 Bezdarbnieks

Kristaps Stāmurs 5 1987 Ikšķiles novada pašvaldība Jurists

Dmitrijs Usins 6 1980 Ogres tehnikums Dienesta viesnīcu nodaļas vadītājs

Arvis Asars 7 1984 SIA Gamma Fittings Vadītājs

Alberts Trops 8 1947 Zemnieku saimniecība Kokneši Īpašnieks

Jānis Vilnītis 9 1969 SIA Jūrmalas ūdens Sabiedrisko attiecību speciālists

Valentīns Špēlis 10 1953 Ikšķiles novada pašvaldība Domes deputāts

Einārs Ieviņš 11 1964 E.Ieviņa ģimenes ārsta prakse Ģimenes ārsts

Ruta Kalniņa 12 1967 Ikšķiles novada pašvaldība Izpilddirektora vietniece

Dāvis Kuršs 13 1995 Vispārējās izglītības iestāde Tīnūžu sākumskola IT administrators

Ilze Knoka 14 1969 Valsts SIA Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs
Neatliekamās medicīniskās palīdzības un 
pacientu uzņem šanas nodaļas māsas palīgs

Jānis Droiskis 15 1993 Ikšķiles novada pašvaldība Tīnūžu tautas nama skaņu operators, 
tehniskais strādnieks

Sanita Žīgure 16 1968 Bērnu klīniskā universitātes slimnīca Bērnu slimību klīnikas virsārsts

Agris Bērziņš 17 1961 AS Latvenergo Eksperts

Ivars Tobiass 18 1971 SIA Īpašumi EG Valdes loceklis

Juris Strazdiņš 19 1957 OINPA “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa 
“Zilie kalni” attīstības aģentūra” Palīgstrādnieks

Rihards Vītoliņš 20 1995 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra Vadošais IS administrators

Inese Blaua 21 1972 SIA Blue stone Pārdošanas speciāliste

Edgars Romanovs 22 1985 SIA Edu Būve Valdes loceklis

Rasma Simsone 23 1960
Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāde Tīnūžu sākumskola

Dežurante

Ināra Strazdiņa 24 1956 Ādažu vidusskola Pedagogs

Gints Blūmentāls 25 1965 Ķeguma novada pašvaldība Būvinspektors

Anda Kajaloviča 26 1981 SIA DUS P5 Operators

4. NACIONĀLĀ APVIENĪBA “VISU LATVIJAI!”-”TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Egils Helmanis 1 1971 Ogres novada pašvaldība priekšsēdētājs

Dainis Širovs 2 1962 SIA "Ogres rajona slimnīca" Valdes priekšsēdētājs

Turpinājums 5. lpp.



SUNTAŽNIEKS 52021. gada 27. maijs

Turpinājums  no 4. lpp.

Gints Sīviņš 3 1976 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA
Priekšsēdētāja vietnieks, 
deputāts

Artūrs Mangulis 4 1971 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA Deputāts

Dzirkstīte Žindiga 5 1966 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA Deputāte

Jānis Iklāvs 6 1988 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA Deputāts

Atvars Lakstīgala 7 1981
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA, Ogres Mūzikas un 
mākslas skola

Direktors

Jānis Kaijaks 8 1952 Ogres teātris Mākslinieciskais vadītājs, režisors

Gunārs Rusiņš 9 1960 Jumpravas sv. Jāņa Evanģēliski Luteriskās drauzde Vadītājs

Andris Krauja 10 1981 Ogres novada sporta centrs Sporta attīstības darba organizators

Dzidra Sproģe 11 1956 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA Suntažu Kultūras nams Vadītāja

Jānis Kravalis 12 1979 SIA "TelCom" Valdes priekšsēdētājs

Jānis Siliņš 13 1987 OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA Madlienas pagasta pārvalde Pārvaldes vadītājs

Raivis Rubīns 14 1986 Ogres novada sporta centrs Futbola treneris

Ilmārs Zemnieks 15 1967 SIA "Zemnieku veterinārā aptieka" Veterinārārsts

Elīna Aupe 16 1989
Ogres novada pašvaldības aģentūra "Ogres novada 
Kultūras centrs"

Direktora pienākumu izpildītāja

Dace Nikolaisone 17 1987 Ogres novada izglītības pārvalde Jaunatnes lietu speciālists

Pāvels Kotāns 18 1956 ĶEGUMA NOVADA DOME Deputāts

Edgars Adamovičs 19 1986 Hokeja Klubs "Ogre Juniors" Treneris

Rūta Dārgā 20 1990 SIA "RIMI Baltic" Starptautisko pārvadājumu pārzine

Krišjānis Kaļāns 21 2001 Latvijas Universitāte, Tiesību zinātņu fakultāte Students

Sarmīte Ozoliņa 22 1963 Ogres novada Sociālais dienests Vadītāja

Jautrīte Mežjāne 23 1962 Ogres Centrālā bibliotēka Direktore

Harijs Zariņš 24 1957 SIA "White Day" Valdes priekšsēdētājs

Egīls Dzelzītis 25 1945 AS "Lafipa" valdes priekšsēdētājs

Dzintra Mozule 26 1962 SIA "OGRES VĒSTIS VISIEM" Valdes locekle

5. “KUSTĪBA “PAR!””

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Santa Ločmele 1 1971 Lielvārdes novada pašvaldības dome Domes priekšsēdētāja

Elīna Grīnhofa 2 1983 Vācijas vēstniecība Ekonomikas un preses padomniece

Maija Kolberga 3 1982 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Projektu vadības un uzraudzības daļas vadītāja

Edgars Gribusts 4 1983 SIA "Lielvārds"
Mūsdienīgas mācību vides risinājumu attīstības 
grupas vadītājs; valdes loceklis; pedagogu prof. pil-
nveides kursu pasniedzējs; Interešu izgl. pedagogs

Jānis Baltačs 5 1957 “KALANI” SIA Valdes loceklis

Turpinājums 6. lpp.



6 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

Evija Rutmane 6 1980 Lielvārdes novada sociālais dienests
Sociālais darbinieks darbā ar ģimenēm un 
bērniem

Eduards Viļums 7 1995 SIA “Elva Baltic” Dynamics 365 eksperts

Jānis Lūsis 8 1983 SIA “Lielvārds”
Mūsdienīgas mācību vides produktu un 
risinājumu speciālists

Gatis Atmats 9 1979 SIA Atmati Valdes loceklis

Aivars Peisenieks 10 1964 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola Direktors

Ingrīda Liepiņa 11 1963 Sentor Farm AS ‘’Māras Lielvārde’’ aptieka Farmaceite asistente

Raivis Rozentāls 12 1994 SIA „Estire” Tirgvedības un tirdzniecības speciālists

Pēteris Krastiņš 13 1958 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija Ministra padomnieks

Daiga Brante 14 1968 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola Pedagogs

Dace Vasioleka 15 1971 Rīgas 3.zvērinātu advokātu birojs Zvērināta advokāte

Arnis Kadakovskis 16 1981 Elektronikas un datorzinātņu institūts Eksperts

Laima Gornostaja 17 1957 Valsts sociālās aprūpes centrs “Zemgale” filiāle “Ropaži” Filiāles vadītāja

Krišjānis Šnore 18 1983 SIA “Snores” Valdes loceklis

Oskars Dambrovs 19 1982 SIA “Lielvārds” Darījumu izpildes vadītājs

Turpinājums  no 5. lpp.

6. JAUNĀ KONSERVATĪVĀ PARTIJA

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Ainars Bašķis 1 1961 „Ansters” SIA Valdes loceklis

Edgars Sproģis 2 1974 Latvijas Republikas Saeima Deputāta palīgs

Jānis Klauze 3 1975 "MUNDUS" SIA Valdes loceklis

Kārlis Avotiņš 4 1975 "Fuchs Lubricants Latvia" SIA Tirdzniecības pārstāvis

Eduards Rābe 5 1973 "LEGA" GmbH, Vācija Finanšu konsultants

Jānis Stepanovs 6 1983 SIA "Ansters" Valdes loceklis

Jānis Circens 7 1976 Rīgas dome
Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieces 
Lindas Ozolas padomnieks

Klāvs Miezis 8 1973 Ogres tehnikums Profesionālās izglītības sakolotājs

Elza Rābe 9 1995 Latvijas Republikas Saeima Jauno konservatīvo frakcijas konsultante

Jānis Grants 10 1962 Ogres tehnikums Vispārējās, vidējās izglītības pedagogs

Agnese Skara 11 1987 Latvijas Okupācijas muzejs
Izstādes “Čekas vēsture Latvijā” projekta 
vadītāja

Vilnis Poriņš 12 1981 "G4S Latvia" A/S Objekta vadītājs

Kristaps Toms Gūtmanis 13 1993 Latvijas Nacionālā bibliotēka Tehniskais organizators

Jānis Latkovskis 14 1982 "TET" SIA Lietojuma eksperts

Rihards Dainis 15 1968 "TET" SIA Juriskonsults

Anita Grieze 16 1969 "Scandagra" SIA Graudu iepirkumu speciālists
Turpinājums 7. lpp.



SUNTAŽNIEKS 72021. gada 27. maijs

Žanete Avotiņa 17 1972 Ogres novada pašvaldība Iepirkumu speciāliste

Ilga Cabule 18 1965 "Digitālās Ekonomikas Attīstības Centrs" SIA Galvenā grāmatvede

Ēvalds Butāns 19 1953 Pensionārs

Pēteris Mekšs 20 1957 Latvijas Universitāte Asociētais profesors

Liāna Bokša 21 1960 Latvijas Republikas Saeima Deputāta palīgs

Nora Plaude 22 1997 Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde “Ligzdiņa” Pirmsskolas izglītības skolotāja

Edgars Petunovs 23 1969 "EP Auto" SIA Valdes loceklis

Dāvis Leitāns 24 1995 "Printify Development" SIA Datorsistēmu un tīklu administrators

7. “LATVIJAS KRIEVU SAVIENĪBA”

8. POLITISKĀ PARTIJA “KPV LV”

Turpinājums  no 6. lpp.

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Dmitrijs Kapišņikovs 1 1974 SIA “ABB” inženieris

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Raimonds Pabrieža 1 1988 SIA Fast Break Valdes loceklis

Roberts Sīlis 2 1997 Pašnodarbinātais Multimediju producents

Artūrs Dzenis 3 1988 SIA "Oxygen Design" Valdes priekšsēdētājs

Signe Klusa 4 1990 Satiksmes ministrija Vecākā referente

Aleksejs Solovjovs 5 1995 Biedrība "RAGS-BB" Dibinātājs

Inese Lipska 6 1979 IK Lerigo Valdes loceklis

Liene Griķīte 7 1997 ERGO Insurance SE Latvijas filiāle Biznesa analītiķis

Jānis Zālītis 8 1976 Svētā Lūkas atbalsta biedrība Skaņu operators

Edgars Mežeckis 9 1973 SIA TECHNOHANSA BUILD Valdes priekšsēdētājs

Kaspars Mudelis 10 1986 SIA "IIZI Brokers" Galvenais grāmatvedis

Toms Dāle 11 1990 SIA Tredex Kurjers

Raimonds Zemzāle 12 1991 SIA "LIVETTA" Projektu vadītājs

Agija Līkā 13 1994 Mājsaimniece

Elvis Lapiņš 14 1997 Ogres Basketbola skola Treneris

Toms Vilciņš 15 1992 Pašnodarbinātais

9. “LATVIJAS ATTĪSTĪBAI”, VIDZEMES PARTIJA

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Raivis Ūzuls 1 1985 Ķeguma novada pašvaldība Domes priekšsēdētājs

Juris Saratovs 2 1962 Ikšķiles novada pašvaldība
Deputāts, Sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs

Turpinājums 8. lpp.



10. POLITISKĀ PARTIJA “LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA”

8 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

Sandra Grunte 3 1970 Ogres novada izglītības pārvalde Vadītāja vietniece, vadītāja pienākumu izpildītāja

Vladimirs Paškovičs 4 1980 Rīgas 92.vidusskola Sporta skolotājs

Vita Volonte 5 1966 Lielvārdes novada dome Domes priekšsēdētāja vietniece

Tamāra Rubene 6 1979 SIA”RUTARE” valdes locekle

Ainars Puķītis 7 1966
Lielvārdes novada pašvaldība, Lielvārdes novada 
Sporta centrs

Direktors

Kaspars Dumpis 8 1982 "Vētras 2" Menedžeris

Einārs Polis 9 1988 SIA Klinkmann LAT Reģionālais pārdošanas vadītājs

Toms Blumbergs 10 2001 Students

Ligita Rūtenberga 11 1959 Ogres tehnikums pedagogs

Jevgenijs Gavrilovs 12 1984 A/S Latvenergo
Ķeguma HES releju aizsardzības un 
automātikas dienesta vadītājs

Linda Ozoliņa 13 1973 Ogres tehnikums Direktores vietniece

Gatis Račs 14 1980 SIA "MIRK group" Barista

Artis Ločmelis 15 1989 SIA”D.Ločmeles zobārstniecības privātprakse” Zobārsts

Dace Māliņa 16 1982 Ķeguma novada pašvaldība Ķeguma Tautas nama vadītāja

Zanda Vītola 17 1976 Ogres novada Sociālais dienests Specializēto darbnīcu vadītāja

Deniss Konstantinovs 18 1988 SIA Perfekt Būve Uzņēmuma vadītājs

Anita Streile 19 1962 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs Vadītāja

Toms Bondars 20 1986 Sia Optic Guru Saimniecības vadītājs

Linards Griķis 21 1994 Sia Orkla Latvija Pārdošanas pārstāvis

Iluta Jansone 22 1990 Ķeguma novada pašvaldība Juriste

Artūrs Kovaļevskis 23 1997 Pašnodarbinātais "Garšu sēta" vadītājs

Fjodors Maļonkins 24 1953 Pensionārs

Gints Ločmelis 25 1987 SIA Graintrans valdes loceklis

Madara Kivleniece 26 1991 SIA “Do It” Kvalitātes vadības sistēmas speciālists

Turpinājums  no 7. lpp.

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Rūdolfs Kudļa 1 1991
LR Satiksmes ministrijas Investīciju departa-
menta Valsts autosatiksmes un pašvaldību 
infrastruktūras attīstības projektu nodaļa

vecākais eksperts

Mariss Martinsons 2 1972 Ikšķiles novada pašvaldība Domes prikšsēdētāja vietnieks

Imants Smirnovs 3 1967 Oškrogs SIA vadītāja palīgs

Jānis Latišs 4 1973 Ogres novada pašvaldība deputāts

Sarmīte Kirhnere 5 1954 Ogres novada pašvaldība finansiste

Daina Čalpa 6 1966 Lantes muiža SIA Viesnīcas pkalpojumu speciālists

Nelda Sniedze 7 1966 Kempings Sniedzes SIA Grāmatvedis-administrarors

Armands Šteinbergs 8 1963 MINAPA SIA valdes loceklis

Turpinājums 9. lpp.



SUNTAŽNIEKS 92021. gada 27. maijs

11. JAUNĀ VIENOTĪBA

Lidija Strelkova 9 1951 Jaunogres vidusskola skolotāja

Arvils Kramēns 10 1968 Arings SIA valdes loceklis

Modris Kempe 11 1989 RTU aģentūra"RTU Olaines Tehnoloģiju koledža""" pasniedzējs

Matīss Kempe 12 1989 Rīgas Celtniecības koledža pasniedzējs /vieslektors

Edgars Matusevičs 13 1991 Printpigeons SIA valdes loceklis

Jāzeps Janiševs 14 1955 Latvijas Invalīdu biedrība Valdes priekšsēdētājs

Česlavs Batņa 15 1979 Ādažu vidusskola Direktors

Toms Āboltiņš 16 1975 Fittero SIA Valdes loceklis

Dace Kizino 17 1969 Ikšķiles māja SIA Apsaimniekošanas un siltumdienesta vadītāja

Kārlis Šēnhofs 18 1962 Controlit Factory SIA Valdes priekšsēdētājs

Zane Āboliņa 19 1985 Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāde Tīnūžu sākumskola Direktore

Gatis Ciematnieks 20 1984 Biedrība" Futbola klubs Ķegums" Valdes loceklis

Raimonds Krūmiņš 21 1995 PARP SIA valdes loceklis

Daiga Sināte 22 1967 Selding SIA Galvenais grāmatvedis

Līga Paukšte 23 1962 Birzgales mūzikas skola pedagogs

Andris Amoliņš 24 1968 Latvijas Organiskās Sintēzes institūts
Starptautiskā žurnāla "Chemistry of Het-
erocyclic Compounds" redakcijas vadītāja 
vietnieks

Olivers Lapčinskis 25 1978 ILERDA SIA Laboratorijas vadītājs

Edvīns Bartkevičs 26 1956 Ogres novada pašvaldība deputāts

Turpinājums  no 8. lpp.

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Dace Kļaviņa 1 1976 Labklājības ministrija Juridiskā departamenta direktore

Liene Cipule 2 1976 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests direktore

Raimonds Graudiņš 3 1981 Rīgas Centra humanitārā vidusskola Vispārējās vidējās izglītības skolotājs

Armands Praličs 4 1968 Saimnieciskās darbības veicējs A.Praličs lauksaimnieks

Kaspars Bramanis 5 1979 ZS "TURBAS" Direktors

Ilze Kreišmane 6 1950 IK "Lielvārdes Novada Valodu Centrs" Īpašniece un vadītāja

Linards Liberts 7 1979 SIA "Sula" vīndaris, uzņēmuma vadītājs

Sarmīte Pugača 8 1962 Ķeguma novada pašvaldība Tomes tautas nama vadītāja

Ilgonis Rags 9 1958 SIA "Lāčplēša grauds" valdes priekšsēdētājs

Jānis Gunārs Rubenis 10 1942 pensionārs

Kristīne Liberta 11 1978 Biedrība "Ikšķiles Brīvā skola" Dibinātāja, valdes locekle, skolas direktore

Didzis Apsītis 12 1977 Ikšķiles novada pašvaldība
Bērnu deju kolektīva “Upīte”, JDK “Strauj-
upe”, VPDK “Upe”, SDK “Dižupe” vadītājs

Lāsma Krūmiņa 13 1967 "Māras aptieka" Jumpravā aptiekas vadītāja
Turpinājums 10. lpp.



10 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

12. JAUNĀ SASKAŅA

Mārtiņš Kaiva 14 1984 SIA “Ogres Namsaimnieks”
Ēku apsaimniekošanas departamenta 
vadītājs

Arno Kuks 15 1974 Lēdmanes pamatskola direktora vietnieks saimnieciskajā darbā

Liene Seržante 16 1985 Ķeguma komercnovirziena vidusskola skolotāja

Silvija Avota 17 1959 Dots.365 SIA IT procesu un kvalitātes vadītāja

Alis Balbārzdis 18 1957 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra Informācijas tehnoloģiju speciālists

Inese Babre 19 1976 Valsts kanceleja Personāla nodaļas vadītāja

Aina Murāne 20 1962 Ogres tehnikums Administratīvi saimnieciskās nodaļas 
vadītāja

Ieva Rasima 21 1971 Ikšķiles vidusskola Pamatizglītības skolotāja

Viesturs Meidrops 22 1973 SIA "Skrīveru dolomīts" valdes loceklis

Indra Leja 23 1981 Lielvārdes novada pašvaldība
Attīstības plānošanas un pašvaldības 
īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāja

Aigars Neimanis 24 1968 AS "Stora Enso Latvija" Daļas vadītājs

Didzis Bremze 25 1986 SIA "NORDE" izpilddirektors

Igors Miglinieks 26 1964 BK Kijevas "Budivelnik" Galvenais treneris

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās Amats

Kristaps Rullis 1 1984 pašnodarbināts

Romans Samuļs 2 1985 Laikraksts "Cīņa" žurnālists

Turpinājums  no 9. lpp.

 Pašvaldības līdzfinansētās programmas ietvaros viens 
skolēns drīkst būt nodarbināts vienu mēnesi pie viena darba 
devēja. Skolēnam tiek noteikta vismaz minimālā mēnešalga 
un nepieciešamības gadījumā tiek segti transporta izdevumi 
nokļūšanai uz darba vietu un mājām.
 Skolēnu saņemtos pieteikumus apkopo Ogres novada 
Izglītības pārvalde un tie tiks nodoti Ogres novada pašvaldības 
iestādēm un komercsabiedrībām, kuras sazināsies ar bērniem un 
jauniešiem par darba iespējām.
 Skolēniem, kuri saņems darba piedāvājumu, Valsts 
ieņēmumu dienestā jānoformē elektroniskā algas nodokļu 
grāmatiņa un jāizņem ģimenes ārsta izziņa kurā norādīts, ka 
skolēna veselības stāvoklis ir atbilstošs algota darba veikšanai 
atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām.
 2021. gadā finansējums piešķirts 47 skolēnu 
nodarbināšanai dažādos uzņēmumos un pašvaldības 
iestādēs, kurus saraksts pieejams Ogres novada pašvaldības 
mājas lapā: https://www.ogresnovads.lv/lat/zinas_
jaunumi/?page=0&doc=241224 

Ogres novada skolēnus aicina pieteikties darbam 
vasaras periodā

 Ar Ogres novada pašvaldības finansiālu atbalstu Ogres 
novada izglītības pārvalde, sadarbojoties ar novada pašvaldības 
iestādēm un uzņēmējiem, realizē jauniešu nodarbinātības projek-
tu vasaras brīvlaikā.
 Iespēja strādāt un apgūt darba prasmes būs Ogres 
novadā deklarētiem bērniem un jauniešiem vecumā no 13 līdz 19 
gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs.
 Bērniem un jauniešiem iespēja pieteikties laika posmā 
no 7. maija līdz 24. maijam, pieteikumā papildus norādīt sev vēlamo 
darba devēju.
 Aizpildītu skolēna pieteikuma anketu (pieejama www.
ogresnovads.lv), lūdzu, ienest Ogres novada izglītības pārvaldē 
Ogrē, Brīvības ielā 15 (Ogres novada Kultūras centra ēkā no Upes 
prospekta stāvlaukuma ieejas) vai elektroniski parakstītu pietei-
kumu sūtīt uz e-pastu: dace.nikolaisone@ogresnovads.lv. Pietei-
kumu veidlapas papīra formātā pieejamas Ogrē, Brīvības ielā 15.

SKOLAS ZIŅAS



SUNTAŽNIEKS 112021. gada 27. maijs

SKOLAS ZIŅAS

meitenēm par svētku mielastu, jo pusdienas skolā starp priekšmetu 
konsultācijām notiek. Katra jaunieša galdiņš bija krāšņi noformēts 
zeltaini zaļos toņos ar zvaniņu uz galda. Ēdienkarte kā restorānā. 
Tas viņiem bija pirmais pārsteigums. Tad bija sarunāts ar latviešu 
valodas skolotāju, ka sestajā stundā jāpamācās valoda ilgāk. 
Vērās kabineta durvis un, ar zvanu rokās, direktors Mārtiņš Leja 
aizgāja pie visiem divpadsmitās klases jauniešiem izzvanīt pēdējo 
mācību stundu latviešu valodas kabinetā. Ar zvanu skaņām atveda 
jauniešus līdz pēdējai audzināšanas stundai fizikas kabinetā. Klasi 
rotāja kļavu ziedošie zari ar ievu zariem un zaļi zeltainie zvaniņi. 
Pēc visiem noteikumiem izsēdāmies plaši lielajā fizikas kabinetā ar 
sejas maskām. Direktora uzruna ar pateicības vārdiem, ka jaunieši 
izvēlējušies būt Suntažu vidusskolas absolventiem, ar vēlējumiem 
par  veiksmīgu eksāmenu laiku. Un katram tika uzdāvināta krūzīte ar 
Suntažu pils attēlu. No audzinātājas saņēma veiksmīgo eksāmenu 
pildspalvu ar kristāliņu galā un atguva atpakaļ savu simtgades 
grāmatiņu. Izstaigājām atmiņu līkločus ar bildēm no pirmās klases. 
Stunda pagāja ātri atmiņās un sajūtās! Izdevās! Pietika ar vienu 
telefona zvanu, lai viss būtu iespējams.
 Novēlu katram sasniegt savu nosprausto mērķi, nepado-
ties, ja vajag dzīvē kaut ko mainīt un tiekties uz jaunu, tad maini! 
Meklēt cilvēkos pozitīvo, un meklēt visu labo sevī! Mēs esam radīti 
labi! Paldies vecākiem par ierosinājumiem un atbalstu, paldies 
Arta mammai par tik svarīgo zvanu! Paldies visiem, kas  astoņiem 
jauniešiem palīdzēja lieliem izaugt un tikt līdz eksāmeniem šeit 
Suntažu vidusskolā!  

12. klases audzinātāja Lolita Villere

Pēdējais zvans Suntažu vidusskolā 

 Maija brīvajās dienās apsēdos uz soliņa dārza galā un 
novērtēju padarīto. Šogad labi varēja paspēt izravēt dārzu. Acis 
gandarījuma pilnas skrēja pāri dobēm un ziedošajām pavasara 
puķēm. Pa ilgiem laikiem bija tik labi, putni dzied, zeme smaržo, 
hiacintes sacenšas ar blakus esošajām ievām smaržās! 
 Pavasaris… Bet šajā laikā, kaut kur Suntažos, par pagājušo 
gadu skuma 12. klases jaunieši: ne Ziemassvētku ballītes, ne 
Valentīndienas, ne  žetonvakara, ne kopā būšanas, ne ekskursijas, 
ne teātru izbraucieni, ne palaidnības, ne rosības skolā, ne, ne, ne... 
Un pēdējais zvans arī visticamāk nebūs, neskan vairs zvani starp 
konsultācijām, labi, ka vēl atļāva klātienes konsultācijas eksāmenu 
priekšmetos…
 Tad dārza galā dzirdi noķēra telefona zvans, parasti ar 
netīrām rokām telefonu neaiztieku, bet todien paņēmu. Todien 
bērnu vēlēšanās bija bijusi tik liela, ka viņi tika sadzirdēti! Un 
tad, kad ļoti kaut ko vēlas, tad visa pasaule sadodas rokās, lai tas 
notiktu. Ir taču labi, ka vecāki tik vērīgi! Sarunas būtību varēja iz-
teikt vienā jautājumā: “Vai varētu izzvanīt klasē zvanu no stundas, 
pēdējo reizi, Suntažu vidusskolā? “ 
 Un tad viss saslēdzās tā, lai būtu te, tagad un uzreiz. 
Sajūta teica vajag un var, prāts analizēja, kurā brīdī notikt? Zvans 
draugam brīvdienā un stundas laikā scenārijs bija gatavs. Citreiz 
vari censties cik gribi, nesanāk! Te viss salikās kā puzlē gabaliņš 
pie gabaliņa. 5. maija vakarā cepu pīrāgus, jo, kas tas par pēdējo 
zvanu, bez pīrāgiem. Skolotāja G. Būmeistare sarunāja ar virtuves 

Fo
to

 Gu
nt

a B
ūm

eis
ta

re

12. klase



12 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

SKOLAS ZIŅAS

 • Tuk-tuk! Ilo Pikovs. (Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Kā sagaidīt citplanētieti. Petri Tamminens. (Latvijas 
Mediji, 2021.)

9+
 • Emī un Rū. Ieva Melgalve, Elizabete Lukšo-Ražinska. (Tuta 
Media, 2020.)
 • Tik garš deguns. Lūkass Hartmanis. (Jāņa Rozes apgāds, 
2020.)
 • Kā izglābt mazītiņo mammu. Pireta Rauda. (Liels un 
mazs, 2020.)
 • Armando. Mika Kerenens. (Pētergailis, 2020.)
 • Pija Prjaņika un bandīti. Kairi Looka. (Pētergailis, 2020.)
 • 36 un 6 kaķi. Halina Vdovičenko. (Latvijas Mediji, 2020.)

11+
 • Lampiņa. Anete Shāpa. (Jāņa Rozes apgāds, 2020.)
 • Šausmiņa. Dzintars Tilaks. (Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Bēguļi. Ulfs Starks. (Liels un mazs, 2020.)
 • Pakss. Sāra Penipārkere. (Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Asins lietus. Māris Rungulis. (Liels un mazs, 2020.)
 • Pirmo reizi uz Zemes. Inga Žolude.  (Liels un mazs, 2020.)

15+
 • Čells, Sofija un Parīzes jumti. Katrīna Randela. (Jāņa Roz-
es apgāds, 2020.)
 • Tilda un putekļu eņģelis. Andruss Kivirehks. (Zvaigzne 
ABC, 2020.)
 • Lasītāja. Džeina Šteinberga. (Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Visiem zēniem, kurus esmu mīlējusi. Dženija Hana. 
(Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Meitene. Lote Vilma Vītiņa. (Neputns, 2020.)
 • Brāļi. Barts Mūjārts. (Pētergailis, 2020.)

Vecāku žūrija 
 • Lojalitātes. Delfīne de Vigāna. (Jāņa Rozes apgāds, 2020.)
 • Lietas, kas krīt no debesīm. Selja Ahava. (Latvijas Mediji, 
2020.)
 • Kariete uz Santjago. Kristīne Ulberga. (Dienas Grāmata, 
2020.)
 • Upe. Laura Vinogradova. (Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Divas grāmatas no Bērnu vai Jauniešu žūrijas

 Gaidīšu visus čaklos lasītājus! Skolas bibliotēka jūnijā 
būs atvērta līdz Jāņiem, pēc tam žūrijas grāmatas varēs nodot un 
saņemt pie skolas dežurantes.

Skolas bibliotekāre Valda Tuča

Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 2021

 Neskatoties uz īpatnējiem, savdabīgajiem apstākļiem 
valstī, lasīšanas prieks mūsos nav zudis un tāpēc aicinu bērnus, 
jauniešus, vecākus atkal čakli iesaistīties šajā lasīšanas programmā. 
Arī preses konferencē savās domās par lasīšanu dalījās Kultūras 
ministrs Nauris Puntulis un Izglītības un zinātnes ministre Ilga 
Šuplinska.
 Kultūras ministrs akcentēja, ka valoda un kultūra ir 
priekšnoteikumi nācijas eksistencei, rakstītais vārds ir atslēga uz 
pasaules zināšanām un sevis izprašanu. Lasīšana nav pienākums, 
bet prieka avots. “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” uzdevums ir 
izaudzināt paaudzes, kurām latviešu tautas kultūra būs gan vērtība, 
gan virsvērtība.
 Savukārt Izglītības un zinātnes ministre Ilga Šuplinska  
uzsver, ka dati par bērnu lasītprasmi ir satraucoši, “mūsu spēkos 
ir vērst to par labu”. Lasītprasmes uzlabošanai un intereses 
par grāmatu veicināšanai ir veidoti 12 raidījumi “Literatūre/
Sākumsskolai”, kuros ir doti arī metodiskie materiāli skolotājiem 
un vecākiem.
 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) izveidotā un vadītā 
lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” šogad notiek jau 21. gadu, Suntažu vidusskolas bibliotēka 
tajā piedalīsies 16. gadu.
 Šī gada “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” kolekciju 
veido 28 grāmatas no 8 izdevniecībām. Tās ir 11 oriģinālliteratūras 
grāmatas – gan spožas debijas bērnu literatūrā (Ērika Bērziņa, 
Inga Žolude, Elizabete Lukšo-Ražinska); dzejā – Lote Vilma Vītiņa; 
zinātniskās fantastikas žanrā – Džeina Šteinberga, gan jau iemīļotu 
bērnu un jauniešu grāmatu autoru devums – Juris Zvirgzdiņš, 
Agnese Vanaga, Māris Rungulis, Ieva Melgalve, Dzintars Tilaks un 
Kristīne Ulberga.
 Tulkoto literatūru pārstāv 17 izdevumi no 10 valodām – 
igauņu, lietuviešu, somu, zviedru, ukraiņu, franču, angļu, vācu un 
nīderlandiešu.
 Grāmatu kolekcija 2021.gada žūrijai:
 5+
 • Mammas dzejoļi. Ērika Bērziņa. (Liels un mazs, 2020.)
 • Bubuļbailes. Bens Berants. (Latvijas Mediji, 2020.)
 • Pagalma enciklopēdija jeb kas tad tas? Agnese Vanaga. 
(Zvaigzne ABC, 2020.)
 • Kapteiņa zirdziņš. Juris Zvirgzdiņš. (Liels un mazs, 2020.)

Suntažu pagasta bibliotēkā par ziedojumiem 
iespējams iegādāties rakstu krājumu 

“Suntaži un suntalnieki vēstures ceļos”, 
kā arī grāmatu 

“Suntažu skolu vēstures mozaīka 1989 – 2004”. 

Bibliotēkas darba laiks un kontaktinformācija: 
P. T. C. 9 – 17, O 9 – 18, Pk. 9 – 16. 

Epasta adrese: suntazu.biblioteka@inbox.lv, 
tālr. saziņai: 65037157; 25659388



SUNTAŽNIEKS 132021. gada 27. maijs

SIA “Lielanteni”

 Kokapstrādes uzņēmumi Latvijā ir viens no stabilākajiem 
darba devējiem reģionos. Arī Suntažos daudzu gadu garumā 
sekmīgi darbojas vairāki kokapstrādes uzņēmumi. Viens no 
lielākajiem ir SIA Lielanteni. Uzņēmuma darbība aizsākusies jau 
pirms 25 gadiem, kad tā īpašnieks Āris Brants atguvis mantoto 
senču īpašumu un nācās izlemt, ko ar to darīt tālāk. Vēsturiskajā 
ēkā darbību uzsāka viena zāģēšanas līnija. Šo gadu laikā uzņēmums 
sekmīgi attīstījies un nu jau tā teritorijā ražošana norisinās vairākos 
apjomīgos angāros un kokmateriāli iziet pilnu apstrādes ciklu – 
neizmantots nepaliek praktiski nekas. Pamazām papildinot tehni-
kas un saražotās produkcijas sortimentu, šobrīd uzņēmumā tiek 
nodarbināti jau vairāk kā 20 darbinieki no Suntažiem un tuvākās 
apkārtnes, un uzņēmums aicina interesentus pieteikties darbam 
kokapstrādes nozarē. “Pasūtījumu apjomi ir stabili pieaugoši un to 
izpildei arvien ir nepieciešami uzticami, strādāt griboši darbinieki. 
Brīva vakance ir arī administratīvajā darbā – uzņēmuma sekmīgai 
un kvalitatīvai darbībai aicinām darbā cilvēku, kas varētu strādāt 

ar pasūtījumu apstrādi datorizētā sistēmā,“ stāsta Āris Brants, 
kura ikdiena aizrit aktīvi iesaistoties un pārraugot visu uzņēmuma 
darbību un ražošanas procesus. 
 Šobrīd uzņēmums ražo un piedāvā saviem klientiem 
dažādus celtniecības zāģmateriālus, koka mietiņus, koka pale-
tes, šķeldu. Iespējams veikt arī kokmateriālu impregnēšanu. 
Atšķirībā no citiem kokapstrādes uzņēmumiem, “Lielanteni” 
piedāvā kokmateriālu izgatavošanu pēc individuāliem nestandarta 
mēriem, ņemot vērā pasūtītāja vajadzības. Tiek veikta arī gatavo 
zāģmateriālu piegāde. 
 Sekmīga un ilggadēja sadarbība uzņēmumam veidojas 
ar pasūtītājiem visā Latvijas teritorijā un vairāku gadu garumā 
saražotie kokapstrādes materiāli tiek eksportēti arī uz dažādām 
Eiropas valstīm. 
 Sīkāku informāciju par SIA “Lielanteni” piedāvāto 
produkciju un arī kontaktinformāciju iespējams iegūt uzņēmuma 
mājaslapā www.lielanteni.lv. 

Agnese Brauna 

SIA “LIELANTENI”

Fo
to

 An
dr

is 
Lin

de

Fo
to

 An
dr

is 
Lin

de

Izstrādājumi sagatavoti nosūtīšanai klientiem Āris Brants pie gatavās produkcijas



14 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

PENSIJU PĀRRĒĶINS

 • augusta grupa – 25., 26. un 30.augustā;
 • septembra grupa – 29., 30.septembrī un 4.oktobrī
 Šīs nodarbības vadīs pieredzējuši savas jomas 
profesionāļi: fizioterapeite, bērnu un viņu vecāku aprūpes kon-
sultante Klaudija Terēza Hēla, sertificēta zīdīšanas konsultante, 
Latvijas zīdīšanas veicināšanas konsultantu asociācijas vadītāja 
Sandra Lase, kā arī Ogres novada slimnīcas vecākā vecmāte Jūlija 
Mališauska un fizioterapeite Inga Velde.
 To laikā topošajiem vecākiem vai grūtniece un viņas 
atbalsta personai būs iespēja uzzināt, kā atpazīt dzemdību 
priekšvēstnešus, kas dzemdību procesā var palīdzēt un kas - 
traucēt, kad doties uz slimnīcu un ko ņemt līdzi, ko dzemdības 
nozīmē mazulim, kā viņu pareizi zīdīt un aprūpēt u.tml.
 Iepriekšēja reģistrēšanās nodarbībām ir obligāta, jo vietu 
skaits grupās ir ierobežots – katrā grupā 10 pāri. Sūtot pieteikumu 
uz e-pastu oveseliba@ogresnovads.lv, jānorāda savs un partnera 
vārds, uzvārds, kā arī grupu, kuru vēlaties apmeklēt. Pāriem, kuri 
apmeklēs visas nodarbības, būs iespēja saņemt ierakstu Mātes 
pasē, ka viņi ir sagatavoti ģimenes dzemdībām.
 Nodarbības tiek īstenotas ESF projekta “Pasākumi 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada 
iedzīvotājiem” (Nr.9.2.4.2/16/I/031) ietvaros.

Informāciju sagatavoja Oveselība

Nodarbību cikls “Mēs būsim vecāki”

 Ar mērķi palīdzēt Ogres novada iedzīvotājiem, kuri 
ir ģimenes pieauguma gaidās, sagatavoties dzemdību un 
pēcdzemdību periodam kvalitatīvi, ONSC veselības veicināšanas 
nodaļa Oveselība organizēs bezmaksas nodarbību ciklu “Mēs būsim 
vecāki” arī jūlijā, augustā un septembrī.
 Mēdz sacīt, ka dzemdības ir grūts un atbildīgs darbs, 
kura “augļi” ir neticami saldi. Kā nekā, tieši dzemdību noslēgumā 
mums ir iespēja ieraudzīt sejā un samīļot to mazo brīnumu, kas 
mammas puncī ir dzīvojis deviņus mēnešus, no maza punktiņa USG 
ekrānā izaugot par mazu, bet ļoti svarīgu cilvēku. Tieši dzemdību 
noslēgumā sieviete un vīrietis iegūst sava dzīves visvērtīgāko 
profesionālo kvalifikāciju – mamma un tētis, kas laika gaitā var tikt 
paaugstināta līdz mammai un tētim “kvadrātā”, “kubā” u.tml.
 Lai arī intuīcijai ir liels spēks, pieredze liecina, ka dzemdību 
gaitu, kā arī veiksmīgu vecāku un mazuļa mijiedarbību uz planētas 
Zeme ļoti lielā mērā ietekmē topošo vecāku zināšanas par šiem 
procesiem.
 Tāpēc Oveselība aicina pieteikties Ogres novada 
iedzīvotājus, kuriem tuvāko mēnešu laikā gaidāms ģimenes pieau-
gums, uz nodarbību ciklu pāriem “Mēs būsim vecāki”:
 •jūlija grupa – 30.jūnijā, 1. un 5.jūlijā;

NODARBĪBU CIKLS “MĒS BŪSIM VECĀKI”

 Maijā minimālo valsts pensiju (vecuma, invaliditātes un 
apgādnieka zaudējuma gadījumā) un valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmēji saņems pārrēķinu par laiku no š.g. 1. janvāra līdz 
30. aprīlim atbilstoši jaunajiem minimālo ienākumu sliekšņiem.
   Labklājības ministre Ramona Petraviča uzsver, ka 
minimālo pensiju un sociālā nodrošinājuma pabalstu celšana 
ir kārtējais solis, turpinot iesākto darbu sociālās nevienlīdzības 
mazināšanā: “Nonākot ministres krēslā, minimālā vecuma pen-
sija bija 70,43 eiro, bet tagad – ne mazāka kā 149,60 eiro. Tas ir ilgi 
gaidīts palielinājums, kura īstenošanai iepriekš pietrūka politiskā 
griba. Beidzot ieviests arī godīguma princips, ka pie pensijas 
aprēķina tiek novērtēts katrs darba stāža gads, nevis desmitgade – 
kā tas bija iepriekš.”
  No šā gada 1. janvāra ir paaugstināti minimālo valsts pens-
iju un nodrošinājuma pabalsta apmēri, tādējādi  nosakot augstākus 
minimālos ienākumu sliekšņus. Kopumā izmaņas ietekmē aptuve-
ni 115 000 cilvēku. Tāpēc, lai sagatavotos jauno apmēru izmaksai 
un veiktu pielāgojumus IT sistēmās, no šā gada janvāra līdz aprīlim 
bija noteikts pārejas periods – minimālo pensiju un nodrošinājuma 
pabalstu izmaksu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) 
nodrošināja atbilstoši apmēram un regulējumam, kāds bija no-
teikts līdz 2020. gada 31. decembrim.
  Minimālās valsts pensijas vecuma invaliditātes un 
apgādnieka zaudējuma gadījumā, sākot ar 2021. gada maiju tiks 

izmaksātas jaunajā minimālajā apmērā. Vienlaikus kopā ar maija 
pensiju iedzīvotāji saņems pensijas starpību par periodu no janvāra 
līdz aprīlim.
  Tāpat pārrēķins tiks veikts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, un maijā tiks izmaksāta pabalsta starpība 
par gada pirmajiem mēnešiem. Svarīgi atzīmēt, ka vienlaikus ar 
pabalsta starpības izmaksu notiks pāreja uz nodrošinājuma pabals-
ta izmaksu par iepriekšējo mēnesi (šobrīd izmaksa ir par kārtējo 
mēnesi). Tiks nodrošināts, ka maijā cilvēkam izmaksātais valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta starpības apmērs nav mazāks par 
2021. gada aprīlī piešķirtā pabalsta apmēru.
  Tādējādi neviens valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmējs maijā nepaliks bez ienākumiem. Sākot ar jūniju, tas tiks 
izmaksāts par iepriekšējo mēnesi – valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmēji ik mēnesi saņems pabalstu par iepriekšējo 
mēnesi, un piemēram, attiecīgi decembra pabalstu cilvēki saņems 
nākamā gada janvārī.
  Pāreja uz izmaksu par iepriekšējo mēnesi nepieciešama, 
jo cilvēkiem ar I un II invaliditātes grupu, kas ir liela daļa no 
visiem valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem 
(~60%), turpmāk pabalsta apmērs būs atkarīgs no iepriekšējā 
mēnesī fiksētajām dienām, kad persona ir bijusi nodarbināta vai 
nenodarbināta.

Informāciju sagatavoja Labklājības ministrija



SUNTAŽNIEKS 152021. gada 27. maijs

 Pašā pagasta centrā, tur, kur tagad autobusu pietura, īsi 
pirms 1. pasaules kara tika uzcelts Biedrības nams, divstāvu sarkanu 
ķieģeļu ēka ar skaistiem dekoriem. Ēkā atradusies liela izrīkojumu 
zāle 300 personām ar skatuves iekārtu, bibliotēka, veikals un arī 
daži dzīvokļi. Biedrības namā notika liela darbošanās: dažādas 
biedrības, mazpulki, pulciņi, koris. (Pēc Dz. Paegles, „Suntažnieks”, 
2013. gada 30. oktobris). Biedrības namu, kurā atradās vācu 
hospitālis ar uzzīmētiem sarkaniem krustiem uz jumta, 1944.
septembrī krievu lidmašīnas sabombardēja. Ilgi tur bija drupas, 
sešdesmito gadu sākumā tās beidzot novāca pavisam.
 Vēl centrā bija „Grunduļi”, tagad veikals „Lats”. Tā ir mūra 
ēka ar sarkaniem ķieģeļiem, piederēja Pēterim Kurmītim. Vēlāk 
blakus uzcelts koka šķūnis, pēc 1934. gada dziļā kūts un smēde. 
Smēdi kara laikā sagrāva, palika drupas. Šajā māja ilgus gadus bija 
vienīgais veikals pagasta centrā. Te bija arī krogs. Tālāk - neliela ēka, 
t.s, sagādes punkts. Tur varēja nodot lauksaimniecības produktus. 
Septiņdesmito gadu vidū par kartupeļiem varēja dabūt valcējamos 
vāciņus burkām, par makulatūru - labas grāmatas, arī citādas lie-
tas.
 Suntažu centrā atradās aptiekas māja, kas celta  un 
darbu sākusi 1901. gada 18. aprīlī, sākumā piederējusi baronam 
Hānenfeldam. Vēlāk tajā strādājis Persijs Melcers (ap 1929. gadu). 
Viņa pēcteči nesen bija ieradušies Latvijā, Suntažos. Pēdējā farma-
ceite bija Dzidra Laģe ar savu palīdzi Intu Patmalnieci.
 Uz Ķeguma pusi pirmā māja bija „Doktorāts”, kuru kopīgi 
cēla Suntažu, Kastrānes un Lauberes pagasti, lai cilvēki tiktu pie 
ārsta.
 Pie dzirnavu dīķa atradās „Dzirnavas”. Tur bijusi arī pirts, 
pagrabs. Sākumā tās piederēja baronam, pēc agrārās reformas tās 
par dzimtu iepirka Jānis Celms un uzcēla kūtis un šķūni. Pie viņa 
strādāja divi strādnieki.
 Tāda bija pagasta centrs pirms, apmēram, 100 gadiem.
 Kā mēs, suntažnieki, esam dzīvojušu šo laiku, gadsimta 
garumā un vēl mazliet agrāk?
 Jau izsenis pagastos svarīgas ēkas bija krogi. Sākumā 
krogi Latvijā ap 14. gs. bija atpūtas vietas, bet tur nebija pieejama 
maltīte, tirgoja tikai alu. Krogi atradās pie lielceļiem, lai ceļotājiem 
būtu iespēja atpūtināt zirgus un atpūsties pašiem. Pie krogiem 
sāka ierīkot stadulas un arī īpašu vācu istabu. 1633. gadā Vidzemes 
ģenerālgubernators noteica, ka uz provinces ceļiem jāizveido 
krogu – pasta staciju sistēma, turklāt attālumam starp tiem jābūt 
ap 7 km. Tika noteikts, ka visiem ceļotājiem krogā jādabū uzturs 
un naktsmājas. 18. gs. krogos sāka pārdot siļķes un sāli un daudz 
plašāk arī degvīnu. 19. gs. krogus sāka celt no mūra. Tādi tie vēl 
redzami arī Suntažos. Tagadējā pagasta teritorijā uz Rīgas – Ērgļu 
ceļa atradās Ķoderu krogs, Briežkrogs, Kumeļkrogs, Kraukļu krogs, 
Suntažu krogs, Kazkrogs - salīdzinoši jauns krogs, Ellītes krogs – no 
tā gan pat vairs drupas nav palikušas, Sila krogs - liels krogs - pie 
tā atradās arī tirgus laukums, uz Lauberes ceļa – Raugkrogs (Rau-
krogs). Stāsts par Ellītes krogu pie Kastrānes muižas: „ Ellītes krogs 

– viena pati ēka. Vienā galā bija stadula, kur sabrauca zirgus ceļa 
vīri. Otrā galā bij dzīvoklis, dzīvoja krodzinieks un strādnieki. Tēvs 
bija rentnieks un rentēja zemi. Mēs tur dzīvojām divas ģimenes, 
garas istabas bija katram (ģimenei), gara istaba un maza virtuvīte. 
Brauca ceļa vīri, kas brauca uz Rīgu vai atkal no. Ja viens krogs bij 
(pilns), nebij vietas, tad brauca uz nākošo. Iegriezās Ellītes krogā, 
pabaroja zirgus, atpūtās, padzēra tēju, pārgulēja. Rītā brauca at-
kal tālāk. Paliela telpa, koka lāvas, uz tām tur pārgulēja, pie galda 
sasēda, paēda, padzēra. Kur tā tirgošana – kroģēšana bij, tā bija 
atsevišķi. Sestdienas vakaros, tad jau tāda mode bij, iet visi uz 
krogu. Iedzēra alu, uzdancoja, uzdziedāja tamā lielā istabā, krogus 
istabā. Agrāk brauca, es tāds puika biju, ganīju cūkas, tad jau viena 
rinda gāja, ceļa vīri brauca uz Madonas pusi, otra uz Rīgas pusi un 
tā vienād mainījās. Pieņemt tanī krogā pieņēma cauru nakti, kurā 
laikā tu iebrauci, vienād bija. Tās saucamās garmoškas spēlēja. 
Tur jau tādi vietējie saucamie kroga muzikanti. Un tad viņiem 
izmaksāja pa čarkai, krodzinieks kaut cik maksāja, lai pievilktu 
publiku, lai būtu viņam (krodziniekam) patērētāji.” (stāstītājs Jānis 
Bērziņš 1972.g.)
 Suntažu pagastā ir notikusi arī stikla pudeļu pūšana. Vie-
na no tādām vietām bijuši „Glāznieki” un „Glāzšķūņa” daļa (ir bijis 
baltais Glāzšķūnis un zaļais Glāzšķūnis, mūsu teritorijā, laikam, 
zaļais, jo ir vietas pagastā, kur joprojām atrod krāsainā stikla laus-
kas), Suntažu muiža, arī te reizēm netīšām izrok pa kādai stikla 
lauskai ar uzrakstu „Sunzel”, dažam palaimējies tikt pat pie veselas 
pudeles.
 “Latviešu kolonisti un to dzīve svešumā. Arī 1909. gadā, 
paklausot vilinājumam, izceļojuši kādas 10 ģimenes no Kastrānes 
un Suntažu novadiem, lai apmestos uz dzīvi Zejas upes krastos. 
Biļetes gan bijušas priekš 3. klases vagoniem, bet jau Ogrē šie 
ļaudis salādēti lopu vagonos, kuros nobraukuši 25 dienas līdz iz-
likti ārā. Kaut gan daudzina, ka Amūras zemes ir ļoti labas, ka še 
viegli var iedzīvoties turībā, tomēr, kas tā domāja, tas ļoti vīlās… 
Aizceļošanas ieteicējiem nevajag ticēt, kā atzīmē korespondents.” 
(“Zemkopis” Nr.43., 22.10.1914.)
 Vēl pie manis netieši nonāca neliels stāsts - notikums  
Suntažos pirms 100 gadiem. Ieklausies tā laika valodā! “Pamatīgas 
sirdsklauves Jaunā gada priekšvakarā piedzīvoja arī Suntažu 
kristieši. Viņi nevis kāvās ar žīdiem , bet gan ar sarkano gaili”. 
Suntažnieki bija sapulcējušies vietējā baznīcā, lai tur baudītu īpašo 
svētku kinoizrādi (toreiz kinoteātri vēl nebija sacelti un televizori 
pat sapņos nerādījās, tā ka kino izrādīja dievnamos). Tomēr no tās 
nācās bēgt pa galvu, pa kaklu. Limbažu “Auseklis” ziņo: “Suntaži. 
Ziemassvētku vakarā vietējā baznīcā tika rādītas miglu bildes. 
Rīkojoties ar aparātu, aizdedzās benzīns. Baznīcēni ļoti uztraucās, 
sāka kliegt un bēgt iz baznīcas ārā. Uguni drīz apdzēsa, un izrādi 
turpināja.”
 1909. gadā V Vispārējos Latvijas dziesmu svētkos piedalās 
arī Suntažu vīru koris, diriģents Pēteris Lože.
      Aina Linde

Turpinājums sekos

PAGASTA VĒSTURE



KULTŪRAS NAMĀ JŪNIJĀ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

16 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 27. maijs

Apmeklējot Suntažu pagasta pārvaldes iestādes, aicinām izmantot mutes un deguna aizsegus!  Apmeklējot Suntažu pagasta pārvaldes iestādes, aicinām izmantot mutes un deguna aizsegus!  
Lūdzam pēc iespējas izmantot attālināto pakalpojumu iespējas! Lūdzam pēc iespējas izmantot attālināto pakalpojumu iespējas! 

Neesi vieglprātīgs, esi atbildīgs!Neesi vieglprātīgs, esi atbildīgs!

22.06.2021 plkst. 15:00 – 19:00 Jāņu ielīgošanas andele Suntažos!
Pārtikas preču andele – tirgus laukumā.

Amatnieku preču andele – pie kultūras nama.
Pieteikties līdz 18. jūnijam pa telefonu: 26466339 Ilona (pārtikas preces)

29217856 Dzidra (amatnieku preces) 

Tirgošanās pēc vispārīgiem tirgošanās noteikumiem, ievērojot valstī noteiktos drošības pasākumus 
COVID 19 infekcijas ierobežošanai.

Daudz Dieva dārzos ziedu,
Pacel acis: gaisma mirdz.

Tomēr skaistākais no visiem-
Mātes svētums, mātes sirds.

                                                      V.Mora

Skumju brīdi esam kopā
ar skolotāju Ritu Glaudiņu,

 māmulīti zemes klēpī guldot.

Suntažu vidusskolas kolektīvs.

Ar plaukstošiem bērziem atnāca vēji,
Ar plaukstošām cerībām aizgāja sirds.

Fr.Bārda

Esam kopā ar 
kolēģi Skaidrīti Andževu, 

brāli mūžības ceļos pavadot.
Suntažu vidusskolas kolektīvs.

2021./22.m.g. piecgadīgo bērnu vecāku sapulce tiks organizēta augustā 
(atbilstoši situācijai). Jūnijā audzinātāja izsūtīs rakstisku informāciju 

vecākiem, kas lietvedībā būs uzrakstījuši iesniegumu par bērna uzņemšanu. 
Ja rodas jautājumi, interesēties pa telefonu 27839814, skolotāja Edīte


